
 

 

 

EDITAL Nº 002/2012-GR 

CONCURSO PÚBLICO 

 

 

               O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu 

cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando a nomeação efetivada pelo Governo do 

Estado do Paraná, constante dos Decretos nºs. 4039 e 4040, de 13/03/2012, publicados no Diário 

Oficial nº 8670, de 13/03/2012, 

 
                             

RESOLVE: 
 

 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público de 

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Docentes Integrantes da Carreira do Magistério do Ensino 

Superior do Paraná, para comparecer no dia 21 de março de 2012,  às 14:00 horas, na Reitoria da 

Universidade Estadual do Norte do Paraná, situada à Av. Getúlio Vargas, 850, na cidade de Jacarezinho - 
PR,  para o ato de posse e exercício no cargo, na forma do art. 34 e seguintes, da Lei Estadual nº 

6174/70:  

 

CAMPUS DE JACAREZINHO  

 

      CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
Prof. RAPHAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA – RG. Nº 13.130.091-3-SSP/PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

 

Prof. FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA – RG. Nº 12.334.359-0-SSP/PR 
 

Prof. LUIS ERNESTO BARNABÉ, RG. nº 13.203.503-2-SSP/PR  

 

 
2. O candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse no cargo, na data e horário fixados no item 

anterior, poderá requerer prorrogação na forma prevista no § 1º, do art. 41 da Lei Estadual nº 6174/70. 

 
3. O candidato que não comparecer ou requerer a prorrogação até a data e horário fixados, perderá 

automaticamente a vaga.  

 
Publique-se. 

 

 

Jacarezinho, 19 de março de 2012. 
                                                                     

 

 
Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor  


